
Justis 
Ministerie van Justitie en Veiligheid 

AFSCHRIFT 
De Minister voor Rechtsbescherming; 

Gezien het verzoek van Politie eenheid Den Haag Afd. coördinatietaken te DEN HAAG, d.d. 29 januari 2019; 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering, 
artikel 17 van de Wet op de economische delicten, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, de Regeling 
domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaar en de Beleidsregels buitengewoon opsporingsambtenaar. 

AKTE VAN BEËDIGING 

Overwegende dat: 

geboren op te en wonende te · 
oescntkt over een geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Staatssecretaris 
van Veiligheid en Justitie voor het onderhavige domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking 
"Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar regionale eenheid Den Haag 2017 van 15 juni 2017, kenmerk 
BOACAT2017 /036, welke geldt voor de opsporing van de strafbare feiten behorend tot domein VI (Generieke 
Opsporing), zoals opgenomen in de bijlage bij de Regeling domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaar. 

:, heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

_ , wordt beëdigd tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein 
generieke opsporing. Het proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften is aan deze 
akte van beëdiging toegevoegd en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare 
feiten genoemd in het domein en het grondgebied, zoals omschreven in de voornoemde categoriale aanwijzing, 
voor zo ver noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken. 

, worden de bevoegdheden toegekend, als bedoeld in artikel 7, eerste en derde lid, van de 
i-ouuewet LU12, en is tevens bevoegd gebruik te maken van handboeien van een door mij goedgekeurd merk 
en type. Voor zover ik daartoe toestemming heb gegeven, mag betrokkene, gedurende de uitoefening van 
zijn/haar ambt, de volgende geweldsmiddelen voorhanden hebben: een korte wapenstok, pepperspray en een 
vuurwapen, vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat de buitengewoon 
opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 21 april 2024. Voorts 
voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de in de 
Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere 
opsporingsdiensten gestelde eisen. 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met ingang van de dag waarop de akte van beëdiging, 
blijkens het daarbij behorende proces-verbaal, is uitgereikt en vervalt uiterlijk op 21 april 2024. 

Als toezichthouder wijs ik aan 

Als direct toezichthouder wijs ik aan 

de hoofdofficier van justitie bij het arrondissementsparket Den Haag; 

de korpschef bedoeld in artikel 27 van de Politiewet 2012. 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid is vervallen. In dat geval is de buitengewoon 
opsporingsambtenaar verplicht de akte van beëdiging naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 11 februari 2019. 

De Minister voor Rechtsbescherming, 
namens deze, 

(/-d.~--r~:~- 
c. Huizinga 
Operationeel manager V& T 

BOA/ Akten r.: 6020824 / 3 



Justis 
Ministerie van Justitie en Veiligheid 

PROCES 'lERBl'.Ab 1NUI '3FfDl'31NCi 
(~<J,Jjsen / invullen door verbalisant hetgeen van toepassing is) 

Gelet op~. ' 142 van het Wetboek van Strafvordering, artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering, 
artikel 17 van de I op de economische delicten, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, de Regeling 
domeinlijsten buitenge 1:2.__opsporingsambtenaar en de Beleidsregels buitengewoon opsporingsambtenaar. 

,..._ 

Verwijzende naar de namens d~~ter voor Rechtsbescherming, d.d. 11 februari 2019, onder kenmerk 
BO~/Aktenr. 6020824 ! 3 afgegeven àM~an beëdiging, ten name van François Arnoldus Berendse, heeft de 
h1e, boven vermelde buitengewoon opsponng:svnbtenaar heden, d.d , 

ten overstaan van verbalisant···································~.·.::·············, dienstnummer' +••················, 
·-. o de eed (of) ··--. 

0 de belofte afgelegd, met last om zich te gedragen overeenkomstig'--~ .. aanwijzingen van het bevoegd gezag . 
...... ~ __ 

O Ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voornoemde datum ·v~eëdîging in het bezit is 
gesteld v~n ee. nop zijn/haar naam gestelde akte van beëdiging; een tegio.·matiebewtjs.;____een afschrift van het. 
onderhavige (ingevulde} proces-verbaal van beëdiging, alsmede van de tekst van hoofd~ van het Besluit 
buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover van tcepassinç, een afschrift van de Am~structie voor 
de politie, de Koninklijke Marechaussee en andere opsoonnçsambtenaren. ·~,, 

~ 
UITREIKING PROCES-VERBAAL VAN BEËDIGING 
(aankruisen/ invuHen door verbaüsant hetgeen van toepassing is} 

~ Ondergetekende, verbalisant f.J.0 .. (0 ~.\.d , dienstnummer iS'½c.=SL 

verklaart, dat betrokkene reeds eerder en in dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, ais 
buitengewoon opsporingsambtenaar werd beëdigd, d.c, 10 mei 2007. 
Ondergetekern:le verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar in het bezit is gesteld van een op 
zijn/haar naam gestelde, conform het bedoelde in artikel 22 eerste lid van het Besluit buit-engewoon 
opsporingsambtenaren, gewijzigde ai<te van beëdiging, alsmede een afschrift van het onderhavige (ingevulde) 
proces-verbaal van beëdiging. 

Gelet op de aard van wijziging is (tevens) aan betrokkene uitgereikt: 
O een (nieuw) (politie)legitimatiebewijs, 
@ de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, 
O een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en andere 
opsporingsambtenaren. . 

Aldus naar waarheid opgemaakt, d.d .... Q..~/0.2,/.?0.:::J 
De Minister voor Rechtsbescherming, 
namens deze, 

De korpschef van politie, namens deze, 
de politiechef van Den Haag, 
namens deze, 

(handtekening bevoegd ambtenaar van poiitie/hoofd van dienst) 

SOA/Aktenr.: 6020824 / 3 

Dit proces-verbaal wordt geacht deel uit te maken van de aan betrokk uitgereikte akte. 
Aife hierop laatstvermeide mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomstig gesteide gegevens te 
overschrijden 



Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 
Geldend van 01-07-2018 t/m heden 

Hoofdstuk 5. De instructie 

Artikel 25 

1. De buitengewoon opsporingsambtenaar beperkt de opsporingshandelingen waartoe hij bevoegd 
is, tot hetgeen nodig is voor een juiste vervulling van de functie in verband waarmee hij tot 
buitengewoon opsporingsambtenaar is beëdigd. Hij onthoudt zich van elk optreden waartoe hij niet 
bevoegd is. 

2. De buitengewoon opsporingsambtenaar gedraagt zich bij de uitoefening van zijn 
opsporingsbevoegdheden overeenkomstig de bij of krachtens de wet gegeven regels. 

3. Indien hij bevoegd is politiebevoegdheden uit te oefenen, gedraagt hij zich overeenkomstig artikel 
7, eerste tot en met vierde en zevende lid, van de Politiewet 2012 en de op hem van toepassing 
zijnde bepalingen uit de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke marechaussee en andere 
opsporingsambtenaren. 

Artikel 26 

1. Bij het uitoefenen van zijn taak draagt de buitengewoon opsporingsambtenaar een 
legitimatiebewijs bij zich, waarvan het model door Onze Minister is vastgesteld. 

2. Onze Minister kan personen of categorieën aanwijzen die bevoegd zijn een legitimatiebewijs te 
dragen dat afwijkt van het model, bedoeld in het eerste lid. 

3. Onverminderd artikel 1, eerste en tweede lid, van de Algemene wet op het binnentreden toont de 
buitengewoon opsporingsambtenaar zijn legitimatiebewijs desgevraagd aanstonds. 

Artikel 26a 

1. Indien de buitengewoon opsporingsambtenaar een uniform of bedrijfskleding draagt, wordt dat 
uniform of die bedrijfskleding op een duidelijk zichtbare plaats voorzien van een insigne, waarvan 
het model door Onze Minister wordt vastgesteld. 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op het uniform van een buitengewoon opsporingsambtenaar 
werkzaam bij de politie, de Koninklijke marechaussee of de Belastingdienst/Douane. 

Artikel 27 

In het proces-verbaal van opsporingshandelingen of in enige andere schriftelijke verslaglegging van 
de uitoefening van bevoegdheden vermeldt de buitengewoon opsporingsambtenaar zijn standplaats 
en het nummer van zijn akte van beëdiging. 

Artikel 28 

De buitengewoon opsporingsambtenaar volgt bij de opsporing de door of namens het bevoegde 
gezag, bedoeld in artikel 148 van het Wetboek van Strafvordering, gegeven aanwijzingen op, tenzij 
artikel 80, vierde lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen of artikel 203 van de Wet inzake de 
douane van toepassing is. Hij verstrekt het bevoegd gezag de gewenste inlichtingen. 

Artikel 29 

1. De buitengewoon opsporingsambtenaar volgt bij het uitoefenen van de politiebevoegdheden de 
door of namens de meerdere, bedoeld in artikel 37, derde lid, van de Ambtsinstructie voor de 
politie, de Koninklijke marechaussee en andere opsporingsambtenaren, gegeven aanwijzingen op. 



2. Hij verstrekt de meerdere, bedoeld in het eerste lid, de gewenste inlichtingen. 

Artikel 30 

1. De buitengewoon opsporingsambtenaar volgt de aanwijzingen van de toezichthouder en de direct 
toezichthouder op die met het oog op een goede samenwerking met de politie zijn gegeven, tenzij 
bij of krachtens wet anders is bepaald. 

2. Hij verstrekt hen de gewenste inlichtingen en stelt hen terstond op de hoogte van een 
voorgenomen wijziging van zijn standplaats, zijn functie en zijn werkgever. 

Artikel 31 

1. De buitengewoon opsporingsambtenaar zorgt ervoor dat hij blijft beschikken over de bekwaamheid 
en de betrouwbaarheid voor de uitoefening van opsporingsbevoegdheden. Hij werkt mee aan de 
regelmatige toetsing van de bekwaamheid en volgt in door Onze Minister te bepalen gevallen een 
bijscholingsprogramma waarmee deze heeft ingestemd. 

2. De buitengewoon opsporingsambtenaar woont de door de direct toezichthouder aangewezen 
bijeenkomsten bij, waarin onderricht wordt gegeven in zaken welke verband houden met de 
uitoefening van opsporingsbevoegdheden. 

3. Indien de uitoefening van politiebevoegdheden mede het gebruik van bepaalde geweldmiddelen, 
als bedoeld in artikel 37, derde lid, van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke 
marechaussee en andere opsporingsambtenaren, omvat, oefent de buitengewoon 
opsporingsambtenaar met die middelen. 



C p LITIE 
e 
r Ondergetekende verklaart dat: 

t Naam 

Voornamen - 1 Geboren 

Dienstnummer Hlm 3150 

f Op 8 oktober 2017 met goed gevolg de cursus 

Bedienaar Oräger Alco test 9510 NL analyseapparaat - 1 
C 
a 
a 

Dräaer 
heeft gevolgd en zowel praktische als theoretische instructie heeft 
gehad om specifieke kennis en handelingen te leren, welke 
noodzakelijk zijn het voor conform de wettelijke voorschriften 
installeren en gebruik van deze analyseapparatuur. 

Tevens heeft hij daarbij als zodanig voldaan aan de termen: 
aaowijzing als bedienaar'conforrn het gestelde in de Politiewet. 

t 
«waakzaam en drenstbaer» 



Ministerie van Veiligheid en Justitie 

De Examencommissie. 

Buitenge.woon 
Opsporings­ 
ambtenaar ---· " .. ·-;.; 

Basisbekwaamheid Buitengewoon 
Opsporingsambtenaar benoemd door 
de Minister van Justitie en Veiligheid, heeft 

geëxamineerd: 

HLM Jl50 /i'tlil lj 
geboren op . 

administratienummer: 2013.213045.26676 

en verklaart dat voornoemde kandidaat, 
overeenkomstig het examenprogramma 
Basisbekwaamheid Buitengewoon 
Opsporingsambtenaar, voor beide examenonderdelen 
een voldoende heeft behaald, op grond waarvan dit 
getuigschrift is verstrekt. 

Oen Haag, 26-10-2018 

Namens de Minister van Justitie en Veiligheid, 
De Examencommissie 

P.P.M. Pielaat 
• voorzitter 



1 B ~xameninstellir,g Toezicht en Handhaving 

De ~11-n 3lX:>/'1··+y 1~ 
I 

ExTH 
Plotterweg 1 

Postbus 1230 
3800 BE Amersfoort 

Tel. (033) 450 46 78 
Fax (033) 489 29 65 

info@exth.nl 
www.exth.nl 

IBAN NL54 ABNA 0563 2851 84 
KvK 32128464 

Amersfoort, 1 november 2018 
Betreft: Getuigschrift Buitengewoon Opsporingsambtenaar 
Bijlage: Getuigschrift 

Geachte t"'fl.f / ~ 
De Examencommissie Toezicht en Handhaving feliciteert u met het behalen van uw 
getuigschrift Buitengewoon Opsporingsambtenaar. 

Voor het getuigschrift Buitengewoon Opsporingsambtenaar hebben wij de volgende resultaten 
geregistreerd: 

Gespreks- en benaderingstechnieken 
Rechtskennis 

voldoende 
9 

Uw gegevens zullen worden opgenomen in een diplomaregister. 
Dit diplomaregister is toegankelijk voor de gediplomeerde, werkgevers en opleiders. Alleen de 
gegevens die op het getuigschrift staan, worden in het register opgenomen. 
In het kader van de privacywetgeving kunt u bezwaar maken tegen het opnemen van uw 
gegevens in dit register. U kunt dit kenbaar maken door een brief te sturen aan ExTH, 
Postbus 1230, 3800 BE Amersfoort. U kunt ook een e-mailbericht sturen aan info@exth.nl. 
Vermeld uw naam, geboortedatum en de uitgiftedatum van het getuigschrift. 

Wij wensen u veel succes in uw verdere beroepscarrière. 

Met vriendelijke groet, 

Exameninstelling Toezicht en Handhaving 

In de Exameninstelling Toezicht en Handhaving, zijn de ROC's, de Brancheorganisatie Publieke Veiligheid 
en de Politie vertegenwoordigd. 


